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KRONIKA  PARAFIALNA 

2022 

 

7 stycznia - piątek 

Podczas Mszy św. o godz. 18.00 odbył się obrzęd zaprzysiężenia członków Parafialnej 
Rady Ekonomicznej. W jej skład weszli: Kuroczik Konrad, Malcharczyk Martin, Plura 
Andrzej i Strzeduła Alojzy. 
 

10, 14, 17, 21 stycznia 

Zgodnie postanowieniami wynikającymi z dekretu Ks. Bpa Ordynariusza – w naszej diecezji 

nie odbyły się w tym roku odwiedziny duszpasterskie w tradycyjnej formie. Zastąpiły je 

Msze św. w intencji parafian, wspólne kolędowanie i błogosławieństwo rodzin, które 

uczestnicy liturgii wraz z pamiątkami zanoszą do swoich domów. 

W trakcie Mszy św. poświęcone zostały: woda, którą wierni przynieśli do kościoła we 

własnych naczyniach oraz kreda i kadzidło, które każda rodzina otrzymała w formie 

„pakietu” razem z obrazkami pamiątkowymi i folderem kolędowym ze słowem Ks. Biskupa 

oraz modlitwą w domu. Wierni byli proszeni, aby po powrocie do swoich domów wraz z 

innymi domownikami odprawili tzw. liturgię rodzinną, odmawiając modlitwę, której tekst 

otrzymali w kościele oraz aby pokropili mieszkanie wodą święconą. 

Ofiarę kolędową można było złożyć podczas tych Mszy św. lub wpłacić na konto parafialne 

z zaznaczeniem „ofiara kolędowa”. 

Przy wyjściu z kościoła wierni mogli wesprzeć Diecezjalny Fundusz Misyjny ofiarą 

składaną do puszki ministranckiej.   

 

18 – 25 stycznia 

Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan pod hasłem: „Zobaczyliśmy Jego 

gwiazdę na Wschodzie i przyszliśmy oddać Mu pokłon”, zaczerpniętym z Ewangelii 

Mateusza (Mt 2,1-12). 
 

16 stycznia – niedziela 

W niedzielę 16 stycznia o godz. 15.00 wystąpił w naszym kościele z koncertem kolęd 

Zespół AD MAIOREM DEI GLORIAM grający ku większej Chwale Boga rodem z 

Gliwic-Brzezinki. Tworzą go muzycy i pasjonaci z Brzezinki i okolic. Istnieje on w parafii 

w zmieniającym się składzie już od 30 lat. Tradycyjne już koncerty kolęd łączy Zespół z 

pomocą potrzebującym. W tym roku dzięki wsparciu uczestników koncertów Zespół 

wspiera leczenie Zuzi Zimończyk. 

Zuzia ma 5 lat i pochodzi z Bojszowa. Dziewczynka bardzo słabo widzi. Prawe oko widzi 

tylko w około 15%, co spowodowane jest silnym zezem skośnym, który wymaga operacji. 

Ponadto od niedawna atakują ją bezdechy senne (przestaje w nocy oddychać). Jest w trakcie 

terapii lekami sprowadzanymi z zagranicy, natomiast jeśli to nie przyniesie efektów, będzie 

pilnie potrzebowała operacji laryngologicznej. Jej historię można poznać na stronie: 

https://pomagam.pl/zuziazimonczyk  

 

 

 

https://pomagam.pl/zuziazimonczyk
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Zespół „Ad Majorem Dei Gloriam” 

 

 

1 lutego– wtorek 

Odbyło się pierwsze posiedzenie nowo wybranej Parafialnej Rady Ekonomicznej.  

Spotkanie otworzył ksiądz proboszcz witając zebranych i inicjując modlitwę.  

Ks. Proboszcz przedstawił Statut PRE. 

Radni przedyskutowali sprawę dotyczącą kosztów energii elektrycznej i sposobu 

ogrzewania plebanii i podjęli decyzję o zainstalowaniu ogniw fotowoltaicznych przy 

probostwie. Prace rozpoczną się jeszcze w lutym br. Sprawę tę będzie monitorował Alojzy 

Strzeduła, który polecił sprawdzoną firmę z Łubowic. 

W dalszej perspektywie proponowano zmienić sposób ogrzewania plebanii z zastosowaniem 

pompy powietrznej z jednoczesnym pozostawieniem (tak długo, jak to będzie możliwe) 

kotła c. o. opalanego węglem. 

 

24 lutego – czwartek 

O godz. 4.00 Rosja Putinowska rozpoczęła inwazję wojenną na Ukrainę. Wojna! Wojna! 

Wojna! Wszędzie tylko o wojnie! Strach i niedowierzanie! W niezwykle brutalny sposób, 

nie szanując nikogo, ani dzieci ani kobiet, ani starców żołnierze rosyjscy mordują 

wszystkich. Popełniane są straszne zbrodnie wojenne. Mówi się o „wojnie cywilizacji”. 

Doszczętnie niszczone są miasta, bloki mieszkalne, szkoły, szpitale, świątynie. 

Naród ukraiński broni się dzielnie. Miliony uchodźców wojennych znajdują schronienie w 

krajach ościennych. Dotarli oni również do naszej parafii. Mieszkańcy przyjmują ich w 
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swoich domach, oferując pomoc i nocleg. Spontaniczna akcja pomocowa kierowana przez 

strażaków z OSP (zbiórka żywności, materiałów higienicznych i opatrunkowych). Pomaga 

cała Polska. W Środę Popielcową zebraliśmy w ramach zbiórki dla Caritas na pomoc 

Ukrainie ponad 6 tys. złoty.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 lutego - piątek 

Przy probostwie, na placu zostały zamontowane panele instalacji fotowoltaicznej o mocy 10 

kW. 
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25 marca – piątek 

Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. 

Ojciec Święty Franciszek, w związku z trwającą zbrojną agresją Rosji w Ukrainie, w piątek 

25 marca dokonał Aktu Poświęcenia Rosji i Ukrainy Niepokalanemu Sercu Maryi. 

Papież prosił, aby pasterze i wierni na całym świecie w tym samym czasie trwali na 

modlitwie zjednoczeni z Biskupem Rzymu. W związku z tym, Biskup Opolski, w  

nawiązaniu do Apelu Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski, zarządził, aby w 

piątek 25 marca o godz. 17.00 we wszystkich kościołach parafialnych naszej diecezji 

odmówiony został Akt Poświęcenia Rosji i Ukrainy Niepokalanemu Sercu Maryi w ramach 

nabożeństwa z modlitwą o pokój oraz odprawiona została Eucharystia w intencji pokoju i 

nawrócenia Rosji. Ksiądz Biskup dokonał Aktu poświęcenia w katedrze opolskiej. 

W naszym kościele włączyliśmy się w ten Akt poprzez odprawienie Drogi Krzyżowej oraz 

Mszy św. w intencji pokoju w Ukrainie i nawrócenia Rosji. Akt ofiarowania został 

odmówiony po Mszy św. wobec wystawionego Najświętszego Sakramentu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wielki Post 

Kazania pasyjne podczas nabożeństw Gorzkich Żali głosił ks. Marcin Kleszyk, wikary z 

parafii NSPJ w Raciborzu. Swoje rozważania ilustrował obrazami Golgoty Jasnogórskiej 

Jerzego Dudy-Gracza.  

 

12 kwietnia – wtorek 

Do centralnego magazynu CARITAS w Opolu – Winowie zostały przewiezione paczki 

przygotowane przez parafian w ramach Akcji „Paczka dla Ukrainy”. Parafianie 

przygotowali 32 duże paczki żywnościowe. 
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kwiecień 

Przed Świętami Wielkanocnymi zostały ukończone prace związane z postawieniem nowego 

płotu przy probostwie. Prace wykończeniowe zaś przeprowadzono w maju. 

 

10 – 17 kwietnia – WIELKI TYDZIEŃ I WIELKANOC 

Liturgia Wielkiego Tygodnia sprawowana w tym roku już bez ograniczeń co do ilości 

wiernych. Trzeba jednak stwierdzić, że nie wszyscy wierni „wrócili” po pandemii do 

kościoła. Wszystkie celebracje transmitowane były on-line dzięki zamontowanym w naszym 

kościele kamerom internetowym. 

 

14 kwietnia – Wielki Czwartek 

Lektorzy: Michał Burdzik i Michał Fojtzik otrzymali w Katedrze w Opolu z rąk ks. Bpa 

Ordynariusza Andrzeja Czai, dyplomy gratulacyjne za długoletnią i wzorową służbę przy 

ołtarzu w ramach Liturgicznej Służby Ołtarza naszej parafii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                   Michał Burdzik                                      Michał Fojtzik 
 

20 kwietnia - środa 

Księża z dekanatu spotkali się w Środę Wielkanocną na tradycyjnym konwencie. Msza św. 

za zmarłych kapłanów Dekanatu sprawowana była o godz. 18.00. Kazanie wygłosił Ks. 

Dziekan Damian Rangosz. Po Mszy św. księża spotkali się na kolacji na probostwie. 

 

22 kwietnia - piątek 

Na probostwie odbyło się spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej. Dyskusja dotyczyła 

wytycznych przedstawionych w ramach prac trwającego Synodu o synodalności Kościoła. 

Wnioski z dyskusji zostały przesłane do dekanalnego koordynatora synodalnego. 
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1 maja – niedziela 

Do I Komunii św. przystąpiło 4 dzieci. Dzieci złożyły dar na misje  w wysokości 250 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Od lewej: Ciuraszkiewicz Nikodem, Szelewski Jakub, Malcharczyk Sara, Polucha Michał 

 

4 maja – środa 

Wspomnienie Św. Floriana – Patrona Strażaków zgromadziło w tym roku społeczność OSP 

Pawłów na uroczystej Mszy św. sprawowanej w ich intencji oraz na poświęceniu nowego 

wozu bojowego. 
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15 maja - niedziela 

Chór „CANTATE” świętował 25-lecie swego istnienia. Uroczyste „Te Deum” zostało 

ośpiewane podczas Mszy św. o godz. 10.00. 

 

15 – 22 maja 

Po dwóch latach od planowanego terminu (z powodu pandemii koronawirusa) 

przeżywaliśmy Misję Świętą, którą przeprowadził O. Kazimierz Zdziebko OMI z 

Bodzanowa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
O. Kazimierz Zdziebko OMI                                             Poświęcenie nowego krzyża misyjnego 

 

28 maja - sobota 

W kościele parafialnym w Pietrowicach Wielkich młodzież z klasy VIII szkoły podstawowej 

oraz z klasy I szkoły średniej, przyjęła sakrament bierzmowania z rąk J. E. Ks Bpa Pawła 

Stobrawy. Po raz pierwszy zdarzyło się w naszej parafii, że jeden z uczniów świadomie nie 

przystąpił do tego sakramentu. 

 
Od lewej: 

Mizioch Oliver, Strycharz Oskar, 

Kusz Sebastian, Dokupil Kamil, 

Blokesz Edyta, Biedka Paulina, 

Wojtaszek Kamila, Majnusz 

Dominika, Plura Weronika, 

Fojcik Paulina 
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11 czerwca - sobota 

W sobotę 11 czerwca w katedrze św. Jana Chrzciciela we Wrocławiu odbyła się beatyfikacja 

dziesięciu sióstr męczenniczek elżbietańskich. Wśród nich była pochodząca z Pawłowa bł. 

siostra M. Melusja (Marta) Rybka. 
 

Martha Rybka, córka Nicolausa Rybka i Victorii z domu Kurek, urodzona 11 lipca 1905 r. w 

Pawłowie, ochrzczona 16 lipca 1905 w Pawłowie. Pierwsze śluby czasowe złożyła 22 

kwietnia 1929 r., natomiast śluby wieczyste 31 lipca 1934 r. Została zastrzelona, gdyż 

stanęła w obronie jednej dziewczyny atakowanej przez żołnierza armii radzieckiej. Przed 

śmiercią sama bohatersko broniła swojej czystości ślubowanej Bogu. Stało się to w Nysie 24 

marca 1945 r. Ogień podłożony przez żołnierzy zatrzymał się przy pokoju, gdzie leżały jej 

zwłoki. Jej ciało spoczęło w zbiorowej mogile sióstr w Nysie przy ul. Słowiańskiej 16. 

Planowane na przełomie lat 50. i 60. XX w. rozpoczęcie procesu beatyfikacyjnego nie 

doszło do skutku ze względu na ówczesną sytuację polityczną w Polsce. Kolejne starania 

Zgromadzenie Sióstr św. Elżbiety podjęło w 2009 r. w archidiecezji wrocławskiej, której 

zwierzchności podlegał teren Śląska w roku, kiedy siostry elżbietanki oddały swoje życie z 

miłości do Boga. 
 

Sobotniej mszy świętej przewodniczył kard. Marcello Semeraro, prefekt Dykasterii 

Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych, który reprezentując papieża Franciszka, dokonał 

uroczystej beatyfikacji. - Bogactwo duchowe nowych błogosławionych wspiera i inspiruje 

nas do bycia lepszym człowiekiem. Równocześnie ich męczeństwo przywodzi na myśl 

sytuacje, których doświadczamy dzisiaj w Europie XXI wieku - mówił w czasie Mszy św. 
 

Z okazji beatyfikacji Bł. S. Melusji umieściliśmy w naszym kościele Jej obraz, a podczas 

każdej Mszy św. w niedzielę 12 czerwca, dziękowaliśmy Bogu za ten szczególny dar, 

śpiewając uroczyste „Te Deum”. Obraz fundował Ks. Ernest Kuroczik SDS. 

W przyszłości chcemy umieścić w naszym kościele specjalnie dla naszego kościoła 

malowany obraz Bł. S. Melusji w formie małego ołtarzyka z miejscem na modlitwę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     Bł. Melusja (Marta) Rybka                               Dekoracja w kościele z tymczasowym obrazem 

 

więcej: http://www.pawlow.opw.pl/  

http://www.pawlow.opw.pl/
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16 czerwca - czwartek 

Po dwóch „pandemicznych” latach, kiedy w sposób ograniczony odprawialiśmy uroczystość 

Bożego Ciała, w tym roku wróciliśmy do niej w pełnym wymiarze, z procesją do czterech 

ołtarzy. Procesja przeszła wzdłuż ulic Powstańców Śl. i Spółdzielczej. Zakupiono nowe 

ołtarze (kompletne), które ustawiły rodziny: Alojzego Strzeduła (Stawowa 5), Artura Fojcik 

(Spółdzielcza 11), Adriana Kuroczik (Powstańców Śl. 81), Rudolfa Przybyła (Powstańców 

Śl. 79). Mimo, że ołtarze były kompletne, jednak potrzeba było przyozdobić je kwiatami i 

dywanami, co rodziny i ci, którzy im pomagali, zrobili na przysłowiową „5 z plusem”. 

Procesję poprowadził diakon Rudolf Wilczek z Pietrowic Wielkich. 
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1 września – czwartek 

Mszą św. z udziałem nauczycieli i uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pawłowie 

rozpoczął się rok szkolny 2022/2023. 

 

2 września – piątek 

Na probostwie odbyło się drugie spotkanie PRD. Na spotkaniu ustalono ramowy program 

uroczystości dziękczynienia za beatyfikację bł. Siostry Meluzji oraz omówiono inne 

zagadnienia duszpasterskie. 

 

18 września – niedziela – Uroczystość Dziękczynienia za Plony 

Uroczystość została przygotowana przez Sołtysa i Radę Sołecką, przy wielkim 

zaangażowaniu wielu parafian. W kościele została ustawiona piękna korona żniwna 

(przygotowana przez sołtysa) a starostowie: Aldona i Marek Kuroczik, przekazali 

symboliczny bochen chleba. Na ustawiony w prezbiterium stół parafianie złożyli dary 

dożynkowe w naturze, które zostały przekazane do Kuchni Caritas w Raciborzu. W 

godzinach popołudniowych odbył się korowód dożynkowy oraz festyn na wolnym 

powietrzu i pod ustawionym wielkim namiotem: występy zespołów, loteria oraz zabawa do 

późnych godzin nocnych. 

We Mszy św. wziął udział wójt Gminy Pietrowice Wielkie, pan Andrzej Wawrzynek, który 

skierował do zebranych słowa podziękowania. 
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2 października - niedziela 

Odpust ku czci św. Michała Archanioła. Słowo Boże wygłosił i Sumę odprawił, pochodzący 

z sąsiedniego Makowa, Ks. Leonard Pawlak, długoletni misjonarz w Afryce, obecnie 

proboszcz w Bratysławie (Słowacja). 

 

23 października – niedziela 

Niedziela 23 października była w naszej Parafii przeżywana jako przygotowanie do 

Uroczystości Dziękczynienia za beatyfikację Siostry M. Melusji (Marty) Rybka, 

pochodzącej z naszej parafii. Liturgię Mszy św. przygotowały, zaproszone siostry 

elżbietanki z Nysy. Bogaty w treść referat wygłosiła podczas Mszy św., pochodząca z 

Raciborza – Studziennej, siostra Michalina. Siostry przewodniczyły również 

popołudniowemu nabożeństwu różańcowemu. 

 

30 października – niedziela 

Mszą św. dziękczynną pod przewodnictwem ks. Bpa Pawła Stobrawy, poprzedzoną 

modlitwą różańcową odmówioną przez wiernych oraz Siostry Elżbietanki z Nysy i 

Krzanowic, rozpoczęły się uroczystości dziękczynienia za dar beatyfikacji Bł. Siostry 

Melusji Rybka. 

Zaproszone siostry elżbietanki z Nysy i z Krzanowic zaprezentowały piękny program 

słowno-muzyczny, w którym przedstawiły sylwetki dziesięciu nowych błogosławionych 

sióstr męczenniczek drugiej wojny światowej, które zginęły z rąk sowieckich żołdaków 

broniąc wiary i czystości. 

Ksiądz Biskup w kazaniu przedstawił sylwetkę Błogosławionej oraz poświęcił specjalnie 

dla naszego kościoła namalowany przez S. Felicitas z Wrocławia, obraz Bł. S. Melusji, 

ufundowany przez Ks. Ernesta Kuroczik SDS i wielu parafian. Ks. Ernestowi Kuroczik SDS 

(salwatorianinowi, pochodzącemu z naszej parafii), bardzo na sercu leżało pomyślne 

sfinalizowanie procesu beatyfikacyjnego; Ks. Ernest od 24 marca 2017 (co roku w rocznicę 

męczeńskiej śmierci siostry Meluzji) zamawiał Mszę św. w tej intencji. 

Przedstawicielka rady Duszpasterskiej pani Regina Strzeduła na zakończenie Mszy św., 

dziękując Ks. Biskupowi powiedziała: „Czcigodny Księże Biskupie, dziękujemy za 

dzisiejszą  uroczystość, za Eucharystię, słowo boże i poświęcenie obrazu. Ta młoda 

dziewczyna, siostra Melusja wstępująca do zakonu była na pewno wielką radością całej 

parafii i proboszcza. Dzisiaj w sposób szczególny wraca do nas. Ponownie stąpa w swoim 

obrazie po posadzce tej świątyni. Tu przyjęła Chrzest, Pierwszą Komunię, Bierzmowanie, tu 

zapewne zrodziło się powołanie i zdecydowane TAK. Patrzymy na Jej życie zakonne, 

upływa w prostych posługach i modlitwie. Nie było jednak takie zwyczajne. Kiedy przyszła 

decydująca chwila nie miała Siostra Melusja wątpliwości. Stało się tak bo ta zwyczajność 

życia upływała w stałej obecności Boga. Siostra Melusja i pozostałe siostry chodziły po 

prostu każdego dnia w obecności Bożej.  

Księże Biskupie, beatyfikacja i dzisiejsza uroczystość to kamienie milowe w życiu naszej 

Parafii. Postawa Siostry Melusji jest dla naszej parafii zadaniem, zobowiązaniem: 

1. Zadaniem dla rodziców by z miłością i odpowiedzialnością pochylać się każdego dnia 

nad wychowywaniem dzieci w duchu sakramentów, które w miarę upływu lat przyjmują 

2. Zadaniem dla ludzi dojrzałych, dziadków by w modlitwie szukać łączności z Siostrą 

Melusją i pozostałymi beatyfikowanymi siostrami. Za ich wstawiennictwem wypraszać 

wiele łask dla młodego pokolenia 
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3. Zadaniem dla młodzieży by poznać piękno powołania naszej parafianki i szukać w 

niej wzoru do naśladowania. 

Księże Biskupie, dziękujemy za Eucharystię i poświęcenie obrazu. Błogosławiona siostra 

Mellusja Rybka jest naszą parafianką, tak bardzo realnie to odczuwamy. Dziękujemy 

dobremu Bogu za łaskę wyniesienia Jej na ołtarze. To wydarzenie jest zadaniem domowym 

dla każdego z nas. 

Z okazji uroczystości dziękczynienia został również wydany okolicznościowy obrazek z 

wizerunkiem Bł. Siostry Melusji oraz z modlitwą za Jej wstawiennictwem. 

Po Mszy św. zaproszeni goście udali się do Pietrowic Wielkich na przygotowany przez 

parafię obiad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                              Obraz Bł. Siostry M. Melusji (Marty) Rybka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 października – poniedziałek 

Do użytku wiernych został oddany częściowo ukończony parking przy cmentarzu. Kolejną 

część alejek wyłożono kostką brukową oraz odnowiono krzyż cmentarny i obejcie wokół 

tego krzyża. 

 

18 listopada - piątek 

Z okazji wspomnienia bł. Karoliny Kózkówny tradycyjnie w naszym kościele odbyło się 

Dekanalne Spotkanie Modlitewne dla Młodzieży. Przygotował je i poprowadził Ks. Michał 

Krupa – wikary z Krzanowic. Piękny i bardzo osobisty (w formie świadectwa) referat 
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wygłosiła siostra Tobiasza, elżbietanka z Krzanowic. Oprawę muzyczną przygotował zespół 

muzyczny z Krzanowic pod kierunkiem siostry Tobiaszy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

w Adwencie 

Rozprowadzono świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom przygotowane przez 

CARITAS (100 małych po 7 zł i 60 dużych po 15 zł). 

Codzienne Roraty odprawiano według scenariusza przygotowanego przez redakcje „Małego 

Gościa Niedzielnego” – „Z narodzeniem Jezusa było tak…”. Bardzo mało dzieci 

uczęszczało na Roraty ze względu na szerzący się wirus trudnej do wyleczenia grypy. 

Chorowało również wielu dorosłych. 
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7 grudnia – środa  

W wieku 95 lat zmarła, po ciężkiej chorobie ciocia Ks. Proboszcza – śp. Jadwiga Opiołka, 

która przez 35 lat była gospodynią na plebanii. 

 

28 grudnia – środa  

W kościele miał miejsce Koncert Kolęd zorganizowany przez DFK Odział Racibórz. 

Wystąpiły, zespoły śpiewacze i soliści z Powiatu Raciborskiego oraz z Gliwic – Ostropy. 

 

31 grudnia – sobota 

W sobotę 31 grudnia 2022 zmarł Joseph Ratzinger, papież senior Benedykt XVI. Był 265. 

Następcą Świętego Piotra i zasiadał na Stolicy Apostolskiej od 19 kwietnia 2005 do 28 

lutego 2013 roku. Po ustąpieniu z urzędu ostatnie lata spędził w klasztorze Mater Ecclesiae 

na terenie Watykanu. 

 

 

 

 

 

 

31 grudnia – sobota 

Mszę św. i nabożeństwo na zakończenie roku 2022 odprawiliśmy o godz. 16.30. 


